
 

 
Ministero dell‘Istruzione e del Merito 

 Istituto Comprensivo Villa Guardia 
  Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (CO) 

          Tel: 031 480157 - C.F. 80019100132 
     PEO: coic85400x@istruzione.it - PEC: coic85400x@pec.istruzione.it 

 
Prot e data vedi segnatura 

Alla Sez. di Pubblicità Legale (Albo online)  
All’Amministrazione Trasparente 

 
 
Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per procedura selettiva aperta ai sensi dell’art. 7 
comma 6 D. Lgs 165/2001 e del D.I. 129/2018, per l’individuazione di docenti interni, esperti esterni 
all’amministrazione per l’attuazione del progetto n. 14 “Affettività e Sessualità” per l’a.s. 2025/2026  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il D. lgs 165 del 30 agosto 2001 (articoli 5 e 7), modificato dal D. lgs di attuazione della 
Legge n. 15 del 04/03/2009, sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione e 
sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con 
personale in servizio mediante stipula di contratti di prestazione d’opera o di servizi per 
l’ampliamento dell’Offerta Formativa; 

 
VISTO    il D.I. n. 129 del 28.08.2018 ed in particolare l’art. 43 c.3 il quale consente la stipula di 

contratti di prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 
VISTO     il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) dell’IC di Villa Guardia; 
 
VISTA   la delibera del Collegio dei Docenti n. 30 del 12/12/2024 di approvazione del PTOF            

2025/2028; 
 
VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 12 del 19/12/2024 di approvazione del PTOF           

2025/2028; 
 
VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti n. 52 del 30/06/2025 di approvazione del Piano al Diritto 

allo studio per l’a.s. 2025/2026; 
  
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 36 del 04/07/2025 di approvazione del Piano al Diritto 

allo studio per l’a.s. 2025/2026; 
 
VISTE   le proposte progettuali avanzate dai docenti per l’a.s. 2025/2026; 
 
VISTA  la delibera del Collegio Docenti del 18/09/2025 con la quale sono stati approvati i progetti 

PTOF a.s. 2025/2026; 

VISTO  il Regolamento su determinazione di criteri e limiti per l’attività attività negoziale ai sensi 
art. 45 c. 2 del  D.I. 129-2018 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 90 del 
19/12/2023; 

VISTO   il Regolamento d’Istituto relativo al reclutamento del personale interno ed esterno 
approvato dal Consiglio d’istituto (delibera n. 6 del 06/12/2021); 

 

COIC85400X - AOOA7F4C87 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008905 - 20/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO COCQUIO

mailto:coic85400x@istruzione.it
mailto:coic85400x@pec.istruzione.it
http://icvillaguardia.edu.it/web/wp-content/uploads/2019/06/Regolamento-attivit%C3%A0-negoziale-ai-sensi-art.-45-D.I.-129-2018.pdf
http://icvillaguardia.edu.it/web/wp-content/uploads/2019/06/Regolamento-attivit%C3%A0-negoziale-ai-sensi-art.-45-D.I.-129-2018.pdf


 

 
Ministero dell‘Istruzione e del Merito 

 Istituto Comprensivo Villa Guardia 
  Via Vittorio Veneto, 4 – 22079 Villa Guardia (CO) 

          Tel: 031 480157 - C.F. 80019100132 
     PEO: coic85400x@istruzione.it - PEC: coic85400x@pec.istruzione.it 

 
 

CONSIDERATO che si rende necessario individuare il personale esperto per garantire la realizzazione 
dell’offerta formativa programmata;  

 
VISTA la decisione di indizione della procedura per la selezione di esperti per l’attuazione dei 

progetti PTOF per l’a.s. 2025/2026 assunta al prot. n. 7886 del 25/09/2025; 
 
VISTO l’avviso pubblico di selezione assunto al prot. n. 7888 del 25/09/2025; 
 
VISTE  le candidature pervenute degli aspiranti esperti per l’attuazione del progetto “Affettività e 

Sessualità”; 
  
VISTO il verbale della Commissione, nominata con prot. n. 8415 dell’8/10/2025, costituita per 

esaminare le offerte pervenute entro le ore 13.00 dell’8/10/2025, assunto al prot. n. 8580 del 
13/10/2025; 

 
VISTA  la proposta di aggiudicazione della Commissione incaricata per l’attuazione dei progetti PTOF 

a.s. 2025/2026 assunto al prot. n. 8581 del 13/10/2025; 
 
VISTA  la graduatoria provvisoria pubblicata in data 14/10/2025, assunta al prot. n. 8594; 

 
DETERMINA 

 
La pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica www.icvillaguardia.edu.it  
nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria definitiva dei candidati: 

 
GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI  

 
           

PROGETTO ESPERTO PUNTEGGIO 

 
Affettività e 
Sessualità 

De Donno Arianna 91/100 

Amati Anna 88/100 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 
medesima.    
 

 
 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Francesco Cocquio 

   (documento firmato digitalmente) 

COIC85400X - AOOA7F4C87 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008905 - 20/10/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO COCQUIO

mailto:coic85400x@istruzione.it
mailto:coic85400x@pec.istruzione.it
http://www.icvillaguardia.edu.it/

		2025-10-20T12:56:06+0000
	FRANCESCO COCQUIO




